
%

cumplimiento

Porcentaje de obras realizadas con los 
fondos correspondientes a la obra 

pública

(Obras Realizadas con Fondos 
Públicos/Obras Programadas con 

Fondos Públicos)*100
Ascendente Anual % ND 2023 30 30 0.00%

80%-
100%

31%-
79%

0%-
30%

Porcentaje de comunidades atendidas 
con inversión pública

(Comunidades Atendidas con Inversión 
Pública/Comunidades Programadas 

para Atender con Inversión 
Pública)*100

Ascendente Anual % ND 2023 16 16 0.00%
80%-
100%

31%-
79%

0%-
30%

Porcentaje de actas de entrega 
recepción de obra firmadas

(Actas de Entrega Recepción 
Firmadas / Actas de Entrega 
Recepción Programadas para 

Firmar)*100

Ascendente Anual % ND 2023 30 30 0.00%
80%-
100%

31%-
79%

0%-
30%

Porcentaje de entrega de bitácoras de 
revisión de obra y reportes fotográficos

(Bitácoras de Revisión de Obra y 
Reportes Fotográficos Entregados / 

Bitácoras de Revisión de Obra y 
Reportes Fotográficos Programados 

para Entregar)*100

Ascendente Trimestral % ND 2023 5 10 4 80.00%
80%-
100%

31%-
79%

0%-
30%

Porcentaje de expedientes técnicos 
dictáminados

(Expedientes Técnicos Dictaminados / 
Expedientes Técnicos Programados 

para Dictaminar )*100
Ascendente Anual % ND 2023 30 30 0.00%

80%-
100%

31%-
79%

0%-
30%

Porcentaje de actas firmadas de las 
sesiones de COPLADEM

(Actas de las Sesiones de 
COPLADEM  Firmadas / Actas de las 

Sesiones de COPLADEM  
Programadas para Firmar)*100

Ascendente Semestral % ND 2023 1 1 0.00%
80%-
100%

31%-
79%

0%-
30%

Porcentaje de procesos de 
contratación con cumplimiento de las 

bases establecidas

(Procesos de Contratación Cumpliendo 
con las Bases Establecidas Realizados 

/ Procesos de Contratación 
Cumpliendo con las Bases 

Establecidas Programados)*100

Ascendente Anual % ND 2023 30 30 0.00%
80%-
100%

31%-
79%

0%-
30%

septiembre

Método de cálculo Sentido 
esperado

Frecuencia 
medición

Unidad 
de 

medida

Línea base

FICHA TÉCNICA DE INDICADORES DE RESULTADOS DE 
Atención al Desarrollo Sostenible e Infraestructura Transformadora

Semaforización

valor año
Meta del 

ciclo
Meta del 

año
actividades

Nombre del indicador

metas



Porcentaje de comités capacitados 
para la vigilancia y transparencia del 

correcto uso de recursos públicos.

(Comités Capacitados en la Vigilancia 
y Transparencia de los Recursos 

Públicos / Comités Programados para 
Capacitar en la Vigilancia y 

Transparencia de los Recursos 
Públicos)*100

Ascendente Anual % ND 2023 30 30 0.00%
80%-
100%

31%-
79%

0%-
30%

Porcentaje de reporte de actividades 
de la oficialía mayor

(Reportes de Actividades de la 
Oficialía Mayor Entregados / Reportes 

de Actividades de la Oficialía Mayor 
Programados para Entregar)*100

Ascendente Mensual % ND 2023 1 6 1 100.00%
80%-
100%

31%-
79%

0%-
30%

Porcentaje de bitácoras de reportes de 
alumbrado público cumplidos

(Bitácoras de Reportes de Alumbrado 
Público Cumplidas / Bitácoras de 
Reportes de Alumbrado Público 

Programadas)*100

Ascendente Mensual % ND 2023 1 6 1 100.00%
80%-
100%

31%-
79%

0%-
30%

Porcentaje de registro de rendimiento 
de combustible de vehículos.

registro de rendimiento de combustible 
de vehículos / registros programados 

*100
Ascendente Mensual % ND 2023 1 6 1 100.00%

80%-
100%

31%-
79%

0%-
30%

Porcentaje de reporte de atenciones o 
apoyos realizados en escuelas y  

panteón

(Reporte de Atenciones Realizadas en 
escuelas y panteón / Reporte de 

Atenciones Programadas)*100
Ascendente Trimestral % ND 2023 1 2 1 100.00%

80%-
100%

31%-
79%

0%-
30%

Porcentaje de reportes de servicios 
públicos realizados en todo el 
municipio (Total de servicios 

municipales).

(Reportes de Servicios Públicos 
Realizados  / Reportes de Servicios 

Públicos Programados )*100
Ascendente Mensual % ND 2023 1 6 1 100.00%

80%-
100%

31%-
79%

0%-
30%

Porcentaje de trabajos de 
mantenimiento y atención a la red de 

agua potable y alcantarillado

(Trabajos de Mantenimiento y 
Atención a la Red de Agua Potable y 

Alcantarillado Realizados / Trabajos de 
Mantenimiento y Atención a la Red de 

Agua Potable y Alcantarillado 
Programados)*100

Ascendente Mensual % ND 2023 1 6 1 100.00%
80%-
100%

31%-
79%

0%-
30%

Porcentaje de reporte de actividades 
realizadas para la protección del 

medio ambiente

(Reportes de Actividades Realizadas 
para la Protección del Medio Ambiente  

 / Reportes de Actividades 
Programadas para la Protección del 

Medio Ambiente)*100

Ascendente Mensual % ND 2023 1 6 1 100.00%
80%-
100%

31%-
79%

0%-
30%

Porcentaje de actividades propias a 
los procesos forestales

(Actividades de Procesos Forestales 
Realizadas  / Actividades de Procesos 

Forestales Programadas)*100
Ascendente Mensual % ND 2023 1 6 1 100.00%

80%-
100%

31%-
79%

0%-
30%



Porcentaje de toneladas enviadas al 
destino final de RSU

(Toneladas de Residuos Sólidos 
Urbanos Enviadas / Toneladas de 

Residuos Sólidos Urbanos 
Prografmadas para Enviar)*100

Ascendente Mensual % ND 2023 1 6 1 100.00%
80%-
100%

31%-
79%

0%-
30%

Porcentaje de trabajos preventivos y 
correctivos en las PTAR

(Trabajos Preventivos y Correctivos 
en las PTAR Realizados / Trabajos 

Preventivos y Correctivos en las 
PTAR Programados)*100

Ascendente Mensual % ND 2023 1 6 1 100.00%
80%-
100%

31%-
79%

0%-
30%


